

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

01.356.379.0001-30

MARISA IGNES

GRSOLIN MORGAN LTDA

Av. Maurício Cardoso, 1377

Centro - CEP: 99435-000

CAMPOS BORGES-RS

UNIDADE SOLICITANTE: SEC. MUNI. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESPONSÁVEL: ARACI TEREZINHA DE OLIVEIRA DRUM

CARGO: SEC. MUNI. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DATA: 08/01/2025

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UN	VALOR TOTAL
01	300	UN	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, LAMINA DE AÇO, DIVERSAS CORES.	RS 0,45	RS 195,75
02	800	UN	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 80 FOLHAS, CAPA DURA, DIMENSÕES APROXIMADAS FORMATO 200X275MM	RS 8,96	RS 7.168,00
03	300	UN	CADERNO DE DESENHO GRANDE, CAPA DURA, 48 FOLHAS.	RS 8,94	RS 2.682,00
04	600	UN	COLA BRANCA ESCOLAR 40 G, LAVAVEL ATÓXICA.	RS 1,49	RS 894,00
05	60	CX	CLIPS GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES TAMANHO 3/0	RS 2,89	RS 173,40
06	250	UN	FOLHA DE PAPEL EVA TAMANHO APROX. 45X60CM CORES DIVERSAS.	RS 2,39	RS 597,50
07	85	UN	FITA LARGA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDIDA APROX. 48MMX45MM	RS 5,99	RS 509,15
08	100	UN	FOLHA CARTOLINA ESCOLAR, MEDIDAS MINIMAS 50X66 CM, DIVERSAS CORES.	RS 1,87	RS 187,00
09	12	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, MACIA, COM 60 UNIDADES.	RS 14,40	RS 172,80
10	300	UN	RÉGUA PLÁSTICA, FLEXÍVEL 30CM, DIVERSAS CORES.	RS 1,12	RS 336,00
11	600	UN	LÁPIS DE ESCREVER PRETO Nº02	RS 0,49	RS 294,00
12	04	CX	CANETA ESPEROGRÁFICA PONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, AZUL, COM 50 UNIDADES.	RS 37,98	RS 151,92
13	02	CX	CANETA ESPEROGRÁFICA PONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, PRETA, COM 50 UNIDADES.	RS 37,98	RS 75,96
14	400	UN	TESOURA ESCOLAR PEQUENA PONTA REDONDA.	RS 3,25	RS 1.300,00
15	04	UN	GRANPEADOR DE MESA PARA PAPEIS, GRAMPOS 26/6, PARA 20 FOLHAS.	RS 9,70	RS 38,80
16	130	CX	CAIXA DE GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES	RS 9,95	RS 1.293,50

MARISA IGNES
ORSOLIN MORGAN LTDA

Av. Maurício Cardoso, 1377

17	350	CX	LÁPIS DE CORES GROSSAS DE CAIXA COM 12 CORES, DE MADEIRA 100% CEMFLORESTADA, PONTA MACIA E RESISTENTE.	RS	RS
				4,99	1.746,50
18	300	CX	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180G.	RS	RS
				6,89	2.067,00
19	23	UN	TESOURA GRANDE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA USO GERAL.	RS	RS
				12,00	276,00
20	UN	60	COLA GLITER COLORIDA VARIAS CORES, 23 G.	RS	RS
				4,16	249,60
21	UN	01	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE 60 CM DE LARGURA.	RS	RS
				163,80	163,80
22	UN	30	FOLHA DE PAPEL E.V.A COM GLITER.	RS	RS
				5,99	179,70
23	UN	01	ROLO DE PAPEL PARDO DE 1,20 M DE LARGURA.	RS	RS
				396,16	396,16
24	KG	01	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	RS	RS
				49,50	49,50
25	KG	02	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	RS	RS
				16,30	152,60
26	UN	02	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO.	RS	RS
				33,95	67,90
27	UN	20	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO	RS	RS
				23,45	469,00
28	CX	10	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPIADOR 26/6, 5000 UNIDADES.	RS	RS
				7,90	79,00
29	UN	20	TINTA GUACHE COLORIDA POTE GRANDE, 250 ML.	RS	RS
				8,99	179,80
30	UN	30	PINCEL Nº08 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE	RS	RS
				3,19	95,70
31	UN	30	PINCEL Nº10 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE	RS	RS
				3,56	106,80
32	UN	60	PAPEL CREPON VARIAS CORES, ROLO COM 02 METROS.	RS	RS
				1,99	119,40
33	CX	05	COLCHETE METALIZADO Nº12, 72 UM.	RS	RS
				24,00	24,00
34	UN	05	CANETA DESTACA TEXTO COLORIDA	RS	RS
				2,40	12,00
35	UN	15	PINCEL ATÔMICO GROSSO PONTA CHATA	RS	RS
				1,50	22,50
36	UN	100	CADERNO BROCHURA GRANDE, CAPA DURA 96 FL.	RS	RS
				8,99	899,00
37	UN	10	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA 12X30.	RS	RS
				2,50	25,00
38	UN	100	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO TAMANHO A4.	RS	RS
				3,40	340,00
39	UN	10	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO.	RS	RS
				3,90	39,00
40	PCT	01	FOLHA A4 DE PAPEL SULFITE GRAMATURA 180 mg, COM 100 UN.	RS	RS
				14,30	14,30
41	PCT	01	FOLHA DE PAPEL A4 COLORIDA GRAMATURA 75mg, COM 100 UM.	RS	RS
				7,80	7,80
42	ROLO	03	FITA MIMOSA DE TECIDO COLORIDAS	RS	RS
				—	—
43	UN	100	VISOR PARA PASTA SUSPENSA.	RS	RS
				0,25	25,00
44	PCT	10	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA	RS	RS
				3,00	30,00
45	PCT	10	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA	RS	RS
				4,64	46,40

46	ROLO	05	FIO ELASTICO (TIPO LASTEX)	RS —	RS —
47	ROLO	03	BARBANTE PARA TRABALHO ARTESANAL N°02.	RS —	RS —
48	ROLO	02	FIO DE NYLON TRANSPARENTE	RS —	RS —
49	UN	05	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA	RS	RS
* 50	UN	02	PEN DRIVE 16 GB.	RS 30,00	RS 60,00
				TOTAL	RS 24.043 24

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

CIDADE:

ASSINATURA DO REPRESENTANTE:

01.356.379.0001-30

MARISA IGNES

ORSOLIN MORGAN LTDA

Av. Maurício Cardoso, 1377

Centro - CEP: 99435-000

CAMPOS BORGES-RS

Marisa Morgan

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

UNIDADE SOLICITANTE: SEC. MUNI. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESPONSÁVEL: ARACI TEREZINHA DE OLIVEIRA DRUM

CARGO: SEC. MUNI. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DATA: 08/01/2025

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UN	VALOR TOTAL
01	300	UN	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, LAMINA DE AÇO, DIVERSAS CORES.	RS 0,93	RS 279,00
02	800	UN	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 80 FOLHAS, CAPA DURA, DIMENSÕES APROXIMADAS FORMATO 200X275MM	RS 9,97	RS 7.976,00
03	300	UN	CADERNO DE DESENHO GRANDE, CAPA DURA, 48 FOLHAS.	RS 9,97	RS 2991,00
04	600	UN	COLA BRANCA ESCOLAR 40 G, LAVAVEL ATÓXICA.	RS 1,93	RS 1.158,00
05	60	CX	CLIPS GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES TAMANHO 3/0	RS 5,37	RS 322,20
06	250	UN	FOLHA DE PAPEL EVA TAMANHO APROX. 45X60CM CORES DIVERSAS.	RS 2,85	RS 712,50
07	85	UN	FITA LARGA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDIDA APROX. 48MMX45MM	RS 6,00	RS 510,00
08	100	UN	FOLHA CARTOLINA ESCOLAR, MEDIDAS MINIMAS 50X66 CM, DIVERSAS CORES.	RS 1,46	RS 146,60
09	12	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, MACIA, COM 60 UNIDADES.	RS 0,73	RS 525,60
10	300	UN	RÉGUA PLÁSTICA, FLEXÍVEL 30CM, DIVERSAS CORES.	RS 5,29	RS 1587,00
11	600	UN	LÁPIS DE ESCREVER PRETO Nº02	RS 0,65	RS 390,00
12	04	CX	CANETA ESPEROGRÁFICA PONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, AZUL, COM 50 UNIDADES.	RS 1,43	RS 286,00
13	02	CX	CANETA ESPEROGRÁFICA PONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, PRETA, COM 50 UNIDADES.	RS 1,43	RS 143,00
14	400	UN	TESOURA ESCOLAR PEQUENA PONTA REDONDA.	RS 4,15	RS 1660,00
15	04	UN	GRANPEADOR DE MESA PARA PAPEIS, GRAMPOS 26/6, PARA 20 FOLHAS.	RS 19,69	RS 78,76
16	130	CX	CAIXA DE GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES	RS 7,06	RS 917,80

17	350	CX	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, PONTA MACIA E RESISTENTE.	RS 7.38	RS 2583.00
18	300	CX	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180G.	RS 7.68	RS 2394.00
19	23	UN	TESOURA GRANDE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA USO GERAL.	RS 12.15	RS 279.45
20	UN	60	COLA GLITER COLORIDA VARIAS CORES, 23 G.	RS 5.98	RS 358.80
21	UN	01	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE 60 CM DE LARGURA.	RS —	RS —
22	UN	30	FOLHA DE PAPEL E.V.A COM GLITER.	RS 6.00	RS 180.00
23	UN	01	ROLO DE PAPEL PARDO DE 1,20 M DE LARGURA.	RS —	RS —
24	KG	01	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	RS 89.98	RS 89.98
25	KG	02	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	RS 89.99	RS 179.98
26	UN	02	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO.	RS 30.45	RS 60.90
27	UN	20	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO	RS 22.14	RS 442.80
28	CX	10	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPIADOR 26/6, 5000 UNIDADES.	RS 6.91	RS 69.10
29	UN	20	TINTA GUACHE COLORIDA POTE GRANDE, 250 ML.	RS 10.75	RS 215.00
30	UN	30	PINCEL Nº08 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE	RS 2.32	RS 69.60
31	UN	30	PINCEL Nº10 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE	RS 2.32	RS 69.60
32	UN	60	PAPEL CREPON VARIAS CORES, ROLO COM 02 METROS.	RS —	RS —
33	CX	05	COLCHETE METALIZADO Nº12, 72 UM.	RS —	RS —
34	UN	05	CANETA DESTACA TEXTO COLORIDA	RS 2.37	RS 11.85
35	UN	15	PINCEL ATÔMICO GROSSO PONTA CHATA	RS 3.12	RS 46.80
36	UN	100	CADERNO BROCHURA GRANDE, CAPA DURA 96 FL.	RS 8.68	RS 868.00
37	UN	10	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA 12X30.	RS 2.98	RS 357.60
38	UN	100	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO TAMANHO A4.	RS —	RS —
39	UN	10	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO.	RS —	RS —
40	PCT	01	FOLHA A4 DE PAPEL SULFITE GRAMATURA 180 mg, COM 100 UN.	RS —	RS —
41	PCT	01	FOLHA DE PAPEL A4 COLORIDA GRAMATURA 75mg, COM 100 UM.	RS —	RS —
42	ROLO	03	FITA MIMOSA DE TECIDO COLORIDAS	RS —	RS —
43	UN	100	VISOR PARA PASTA SUSPENSA.	RS —	RS —
44	PCT	10	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA	RS —	RS —
45	PCT	10	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA	RS —	RS —

46	ROLO	05	FIO ELASTICO (TIPO LASTEX)	RS _____	RS _____
47	ROLO	03	BARBANTE PARA TRABALHO ARTESANAL N°02.	RS _____	RS _____
48	ROLO	02	FIO DE NYLON TRANSPARENTE	RS _____	RS _____
49	UN	05	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA	RS 3,47	RS 17,35
50	UN	02	PEN DRIVE 16 GB.	RS _____	RS _____
				TOTAL 393,59	RS 24.977,38

EMPRESA: Joarino Signor de Souza LTDA

CNPJ: 54078888-0001-04

ENDEREÇO: Av: Mauricio Cardoso

CIDADE: Joazeiro Borges

ASSINATURA DO REPRESENTANTE: Joarino S. de Souza

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

UNIDADE SOLICITANTE: SEC. MUNI. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESPONSÁVEL: ARACI TEREZINHA DE OLIVEIRA DRUM

CARGO: SEC. MUNI. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DATA: 08/01/2025

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UN	VALOR TOTAL
01	300	UN	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, LAMINA DE AÇO, DIVERSAS CORES.	RS 0,42	RS 126,00
02	800	UN	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 80 FOLHAS, CAPA DURA, DIMENSÕES APROXIMADAS FORMATO 200X275MM	RS 9,30	RS 7440,00
03	300	UN	CADERNO DE DESENHO GRANDE, CAPA DURA, 48 FOLHAS.	RS 9,20	RS 2760,00
04	600	UN	COLA BRANCA ESCOLAR 40 G, LAVAVEL ATÓXICA.	RS 1,23	RS 738,00
05	60	CX	CLIPS GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES TAMANHO 3/0	RS 2,70	RS 162,00
06	250	UN	FOLHA DE PAPEL EVA TAMANHO APROX. 45X60CM CORES DIVERSAS.	RS 2,40	RS 600,00
07	85	UN	FITA LARGA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDIDA APROX. 48MMX45MM	RS 6,15	RS 522,75
08	100	UN	FOLHA CARTOLINA ESCOLAR, MEDIDAS MINIMAS 50X66 CM, DIVERSAS CORES.	RS 0,98	RS 98,00
09	12	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, MACIA, COM 60 UNIDADES.	RS 0,35	RS 245,00
10	300	UN	RÉGUA PLÁSTICA, FLEXÍVEL 30CM, DIVERSAS CORES.	RS 1,00	RS 300,00
11	600	UN	LÁPIS DE ESCREVER PRETO Nº02	RS 0,30	RS 180,00
12	04	CX	CANETA ESPEROGRÁFICA PONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, AZUL, COM 50 UNIDADES.	RS 44,50	RS 178,00
13	02	CX	CANETA ESPEROGRÁFICA PONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, PRETA, COM 50 UNIDADES.	RS 44,50	RS 89,00
14	400	UN	TESOURA ESCOLAR PEQUENA PONTA REDONDA.	RS 3,10	RS 1240,00
15	04	UN	GRANPEADOR DE MESA PARA PAPEIS, GRAMPOS 26/6, PARA 20 FOLHAS.	RS 11,60	RS 46,40
16	130	CX	CAIXA DE GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES	RS 4,00	RS 520,00

17	350	CX	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, PONTA MACIA E RESISTENTE.	RS	4,70	RS	1645,00
18	300	CX	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180G.	RS	4,80	RS	1440,00
19	23	UN	TESOURA GRANDE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA USO GERAL.	RS	9,15	RS	210,45
20	UN	60	COLA GLITER COLORIDA VARIAS CORES, 23 G.	RS	4,42	RS	265,20
21	UN	01	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE 60 CM DE LARGURA.	RS	107,00	RS	107,00
22	UN	30	FOLHA DE PAPEL E.V.A COM GLITER.	RS	4,90	RS	147,00
23	UN	01	ROLO DE PAPEL PARDO DE 1,20 M DE LARGURA.	RS	146,00	RS	146,00
24	KG	01	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	RS	49,00	RS	49,00
25	KG	02	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	RS	49,00	RS	98,00
26	UN	02	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO.	RS	21,60	RS	43,20
27	UN	20	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO	RS	15,60	RS	312,00
28	CX	10	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPIADOR 26/6, 5000 UNIDADES.	RS	5,30	RS	53,00
29	UN	20	TINTA GUACHE COLORIDA POTE GRANDE, 250 ML.	RS	8,85	RS	177,00
30	UN	30	PINCEL Nº08 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE	RS	3,05	RS	91,50
31	UN	30	PINCEL Nº10 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE	RS	3,35	RS	100,50
32	UN	60	PAPEL CREPON VARIAS CORES, ROLO COM 02 METROS.	RS	1,68	RS	100,80
33	CX	05	COLCHETE METALIZADO Nº12, 72 UM.	RS	18,75	RS	93,75
34	UN	05	CANETA DESTACA TEXTO COLORIDA	RS	3,20	RS	16,00
35	UN	15	PINCEL ATÔMICO GROSSO PONTA CHATA	RS	5,50	RS	82,50
36	UN	100	CADERNO BROCHURA GRANDE, CAPA DURA 96 FL.	RS	10,70	RS	1070,00
37	UN	10	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA 12X30.	RS	1,55	RS	15,50
38	UN	100	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO TAMANHO A4.	RS	2,99	RS	299,00
39	UN	10	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO.	RS	4,00	RS	40,00
40	PCT	01	FOLHA A4 DE PAPEL SULFITE GRAMATURA 180 mg, COM 100 UN.	RS	7,50	RS	7,50
41	PCT	01	FOLHA DE PAPEL A4 COLORIDA GRAMATURA 75mg, COM 100 UM.	RS	12,00	RS	12,00
42	ROLO	03	FITA MIMOSA DE TECIDO COLORIDAS	RS	3,20	RS	9,60
43	UN	100	VISOR PARA PASTA SUSPensa.	RS	0,12	RS	12,00
44	PCT	10	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA	RS	5,50	RS	55,00
45	PCT	10	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA	RS	—	RS	—

46	ROLO	05	FIO ELASTICO (TIPO LASTEX)	RS —	RS —
47	ROLO	03	BARBANTE PARA TRABALHO ARTESANAL N°02.	RS	RS
48	ROLO	02	FIO DE NYLON TRANSPARENTE	RS	RS
* 49	UN	05	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA	RS 2,10	RS 10,50
50	UN	02	PEN DRIVE 16 GB.	RS 3200	RS 64,00
				TOTAL	RS 22.018,15

EMPRESA: *Angela Rosula de Oliveira Mei ME*

CNPJ: *118749930001-47*

ENDEREÇO: *Av. Maurício Borges*

CIDADE: *Campos Gerais*

ASSINATURA DO REPRESENTANTE: *Angela Rosula de Oliveira*